
Saisonangebot zwischen Marissa 
Ferienpark und den besonderen 
Freizeitangeboten in Ströhen und 
Wagenfeld
Vom 21. Mai bis 31. Oktober 2022

Freizeit-Linie F17
Marissa Ferienpark – Wagenfeld – Ströhen

Alle Infos unter www.vbn.de oder bei der 
VBN-24h-Serviceauskunft 04 21/59 60 59

Stand 05/2022    Irrtum und Änderungen vorbehalten

© Rittmeyer

Die kostenlose FahrPlaner-App für 
Handy und Tablet zum Download!
vbn.de/fahrplanerinfo-flyer

Mitnahme von Kindern im VBN-Land
Kinder bis einschließlich 5 Jahre fahren in 
den Verkehrsmitteln des VBN kostenlos mit.

Preise gelten seit 01.01.2021, Preisangaben in Euro.

*Das TagesTicket: Flexibel hinsichtlich der Personenzahl und 
Gültigkeit. Es startet bei einer erwachsenen Person und bis zu 
drei Kindern (6 bis 14 Jahre einschließlich). 
Es ist erweiterbar auf bis zu fünf Erwachsene für jeweils 3 €.

EinzelTicket
Erwachsene

4er-Ticket
je Fahrt

EinzelTicket
Kinder

TagesTicket* 
für eine Person

Preistufe
A 2,20 7,80

1,95
1,15 6,00

PREISBEISPIEL VON WAGENFELD, GRUNDSCHULE 
NACH STRÖHEN, TIERPARK 

PREISBEISPIEL VON MARISSA PARK NACH STRÖHEN, 
TIERPARK UND MOORWELTEN 

EinzelTicket
Erwachsene

4er-Ticket
je Fahrt

EinzelTicket
Kinder

TagesTicket* 
für eine Person

Preistufe
B 3,70 12,60

3,15
1,80 9,00

F17     Lembruch – Wagenfeld – Ströhen

Verkehrstage Dienstag bis Freitag Sa., So. und Feiertage

Fahrtnummer 1701 1703 1705 1707 1709 1711

Lembruch, Marissa Park 09:45 14:15 16:45 09:45 13:15 16:45

Lembruch, Rethmeyer 09:49 14:19 16:49 09:49 13:19 16:49

Lembruch, Schmiedestrasse 09:50 14:20 16:50 09:50 13:20 16:50

Lembruch, Dannhus 09:52 14:22 16:52 09:52 13:22 16:52

Wagenfeld, Burlager Strasse 09:57 14:27 16:57 09:57 13:27 16:57

Wagenfeld, Tödemann 09:59 14:29 16:59 09:59 13:29 16:59

Wagenfeld, Golfpark 10:04 14:34 17:04 10:04 13:34 17:04

Wagenfeld, Grundschule 10:08 14:38 17:08 10:08 13:38 17:08

Wagenfeld, L343/Fliederweg 10:10 14:40 17:10 10:10 13:40 17:10

Ströhen, Moorwelten 10:19 14:49 17:19 10:19 13:49 17:19

Ströhen, Abzw. Lagerweg 10:21 14:51 17:21 10:21 13:51 17:21

Ströhen, Moorbahnhof 10:23 14:53 17:23 10:23 13:53 17:23

Ströhen, Molkerei 10:24 14:55 17:24 10:24 13:55 17:24

Ströhen, Tierpark 10:29 14:59 17:29 10:29 13:59 17:29

F17     Ströhen – Wagenfeld – Lembruch

Verkehrstage Dienstag bis Freitag Sa., So. und Feiertage

Fahrtnummer 1702 1704 1706 1708 1710 1712

Ströhen, Tierpark 10:35 15:05 17:35 10:35 15:05 17:35

Ströhen, Molkerei 10:39 15:09 17:39 10:39 15:09 17:39

Ströhen, Moorbahnhof 10:41 15:11 17:41 10:41 15:11 17:41

Ströhen, Abzw. Lagerweg 10:43 15:13 17:43 10:43 15:13 17:43

Ströhen, Moorwelten 10:45 15:15 17:45 10:45 15:15 17:45

Wagenfeld, L343/Fliederweg 10:54 15:24 17:54 10:54 15:24 17:54

Wagenfeld, Grundschule 10:56 15:26 17:56 10:56 15:26 17:56

Wagenfeld, Golfpark 11:00 15:30 18:00 11:00 15:30 18:00

Wagenfeld, Tödemann 11:05 15:35 18:05 11:05 15:35 18:05

Wagenfeld, Burlager Strasse 11:07 15:37 18:07 11:07 15:37 18:07

Lembruch, Dannhus 11:12 15:42 18:12 11:12 15:42 18:12

Lembruch, Schmiedestrasse 11:14 15:44 18:14 11:14 15:44 18:14

Lembruch, Rethmeyer 11:15 15:45 18:15 11:15 15:45 18:15

Lembruch, Marissa Park 11:19 15:49 18:19 11:19 15:49 18:19

Gültig vom 21. Mai bis 31. Oktober 2022.

Die Fahrten 1701 und 1702 werden am Tag der Zeugnisausgabe 
am 13. Juli 2022 nicht bedient.

Die Linie wird unterstützt von:

Bus
Borchers & Rittmeyer

OW

N

S



Hüde

Lembruch

Wagenfeld

StröhenDannhus

Töd
em

an
n

Golfpark

Fliederweg

Abzw. Lagerweg

Tierpark

Molkerei

Moorbahnhof

MoorweltenGrundschule

Bur
lag

er
 S

tra
ße

Rethmeyer
Schmiedestraße

Marissa Park

Streckenverlauf der Linie F17

Linienskizze: Stand Mai 2022, alle Rechte beim VBN

Marissa Ferienpark

Tierpark Ströhen

Golfpark Wagenfeld

Marissa Ferienpark

Freizeit-Linie F17
Die Freizeit-Linie F17 verbindet den Marissa Ferienpark am 
Dümmer-See und die touristischen Sehenswürdigkeiten in Wagen-
feld und Ströhen. Gleichzeitig bietet die Linie die Möglichkeit zur 
Fahrt an den Dümmer. Wir wünschen allen Fahrgästen erlebnis-
reiche Stunden.

Tickets erhalten Sie direkt im Bus, in den VBN-Vorverkaufsstellen  
oder als HandyTicket in der FahrPlaner-App. 

Weitere Tarifangebote und Infos finden Sie unter www.vbn.de. 
Die VBN-24h-Serviceauskunft berät Sie gerne telefonisch unter: 
0421/59 60 59

Wir wünschen Ihnen eine gute Fahrt!

Unsere Freizeit-Tipps
Marissa Ferienpark
Der Ferienpark liegt direkt am See mit Badestrand. Darüber hinaus 
bietet der Ferienpark Gastronomie in wunderbarem Ambiente. Ob 
mit dem Tretboot im Wasser oder mit dem Scooter im Skatepark – 
hier ist für jeden etwas dabei.
 www.marissa-ferienpark.de

Golfpark Wagenfeld 
Schnuppergolfen – hier in 90 Minuten fast zum Profi werden und 
jede Menge Spaß haben.
www.golfpark-wagenfeld.de

Familienunternehmen Friedrich Lütvogt 
Vor 125 Jahren als kleiner Bierverlag gegründet, produziert das 
Familienunternehmen Friedrich Lütvogt heute Mineralwasser und 
Erfrischungsgetränke in umweltfreundlichen Mehrwegflaschen 
auf modernsten Abfüllanlagen.
Geführte Besichtigung nur nach vorheriger Anmeldung, Di bis Do 
von 10:00 Uhr bis 12:30 Uhr. Haltestelle: Grundschule
www.auburg.de

LOYDS Brau-Manufactur 
Bier trifft Burger in der Zeit von Di bis Sa durchgehend 
ab 11:00 Uhr und So ab 16:00 Uhr. 
Viel Wissenswertes über Bier erfahren 
und sich dabei noch kulinarisch 
verwöhnen lassen. Haltestelle: Grundschule
www.loyds-bier.de

Tierpark Ströhen
Mit über 700 Tieren aus 5 Kontinenten in weitläufigen 
Anlagen, ist der Tierpark immer ein Erlebnis für die ganze 
Familie. Deutschlands größtes Arabergestüt, Elefanten füttern, 
Streichelwiese, Spielplatz und tägliche Vorführungen sind 
inklusive. Mehrere gastronomische Angebote runden das 
Erlebnis ab.
www.tierpark-stroehen.de

Moorwelten Ströhen
Alles rund um das Moor, seine Tiere und Pflanzen und seine Rolle 
für den Klimaschutz: multimediale Ausstellung, Klimagarten als 
Barfußpark, Bistro mit Terrasse, Moorschnuckenerlebniswelt, 
Moorbahn-Haltestelle. Öffnungszeiten: Di bis So und an 
Feiertagen 10:00 Uhr bis 18:00 Uhr
www.moorwelten.de

Moorbahn Ströhen
Mit der Moorbahn zu den Moorwelten und zum 
Naturerlebnispfad „Moorpadd“. 
Abfahrten beim Moorbahn-Bahnhof: Di bis Fr um 14:00 Uhr und 
15:00 Uhr; Sa, So und an Feiertagen um 11:30 Uhr und 14:00 Uhr. 
www.moorbahn-stroehen.de

Loyds

Moorwelten
Lütvogt

Moorbahn

Dümmer-See


